Министерство образования Камчатского края

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
«КАМЧАТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]   № [REGNUMSTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении
плана мероприятий по содействию
занятости выпускников

В целях реализации мер по содействию занятости выпускников,

завершающих обучение по программам среднего профессионального
образования в КГПОАУ «Камчатском политехническом техникуме»,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1) утвердить план мероприятий по содействию занятости выпускников,
завершающих обучение по программам среднего профессионального
образования в КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум» в 2023 году,
согласно приложению к настоящему приказу;

2) заместителю директора по воспитательной работе и социальным
вопросам или лицу его заменяющему добавить электронный вариант
вышеперечисленного приказа (в формате word) в электронную базу нормативно-
правовых актов, расположенную в локальной сети техникума:
xnet/Директор/Локальные акты/2023/ФОРМАТ word;

3) Сизовой В.И., заведующей канцелярией, добавить электронный
вариант вышеперечисленного приказа (в формате pdf) в электронную базу
нормативно-правовых актов, расположенную в локальной сети техникума:
xnet/Директор/Локальные акты/2023/ФОРМАТ pdf);

4) Древс Е.П., юрисконсульту, включить утверждённый локальный акт в
общий перечень локальных актов техникума, расположенный в локальной сети
техникума: xnet/Директор/Локальные акты/СПИСОК ЛОКАЛЬНЫХ
АКТОВ/2023;

5) Ли А.В., начальнику отдела ИТ, заменить на официальном сайте
техникума kpt-kamchatka.ru вышеназванный локальный акт;

6) контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор [SIGNERSTAMP1] Л.Г. Буряк

План мероприятий по содействию занятости выпускников
КГПОАУ «Камчатского политехнического техникума»

№ Мероприятия Ответственный исполнитель Сроки исполнения
1 Информирование выпускников

посредствам очных бесед и
социальных сетей о возможностях
трудоустройства, об основных
источниках и способах поиска
работы, о вакансиях на
предприятиях и об условиях
трудоустройства

Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н.,  педагог-организатор

В течение года

2 Выявление намерений по
дальнейшему обучению и
трудоустройству выпускников
посредством анкетирования

Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н.,  педагог-организатор

К концу учебного
года

3 Оказание адресной помощи:

3.1 составления резюме

3.2 подбора вакансий

3.3 подготовки к собеседованию (в
рамках деловой игры или
индивидуальной консультации)

3.4 направления на стажировку и (или)
работу в период практики

3.5 индивидуальная консультация
студентов и выпускников по
подбору вакансий посредством
«горячей линии» (84152) 42-35-70

Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н., педагог-организатор

По мере
необходимости
или
индивидуальному
запросу

4 Заключение с работодателями
соглашений о сотрудничестве по
трудоустройству

Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н., педагог-организатор

В течение года

5 Мониторинг базы вакансий
Камчатского края, предоставленной
в открытом доступе интерактивного
терминала установленного в учебно-
административном корпусе
техникума

Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н., педагог-организатор

В течение года

6 Проведение и (или) участие в
мероприятиях, направленных на
трудоустройство:

6.1 ярмарка вакансий

6.2 дни открытых дверей

Ярочкина А.Н.,
зам. директора по ВР и СВ,
Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н.,  педагог-организатор

В течение года

  Приложение к приказу КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»

             от Дата                                      № Номер

6.3 организация встреч с
работодателями для групповых и
индивидуальных собеседований

6.4 экскурсии на предприятия
7 Взаимодействие с работодателями в

рамках предоставления ими
победителю регионального
чемпионата «Профессионалы»
сертификата на трудоустройство
или стажировку

Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н.,  педагог-организатор

Март-апрель

8 Формирование банка выпускников  Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н.,  педагог-организатор

В течение года

9 Мониторинг занятости
выпускников, в том числе
завершающих службу в армии по
призыву, в целях своевременного
выявления находящихся под риском
нетрудоустройства

Овечкина А.А., педагог-организатор,
Петрова Ю.Н.,  педагог-организатор

В течение года